
Program 
9:00 Rejestracja uczestników/uczestniczek

9:15 - 9:30 Oficjalne rozpoczęcie konferencji (Koalicja Karat)

9:30 - 10:00 Wizerunek kobiet migrantek w polskiej sferze publicznej - 
o czym pamiętać, czego unikać? Prezentacja dr Olena Babakova 

10:00 - 10:15 przerwa kawowa

10:15 - 12:00 10:15 - 12:00 Panel „Polityka integracyjna samorządów, a potrzeby migrantek”
Olesya Malyugina, Zespół ds. Równego Traktowania przy Urzędzie Miasta Warszawy

Aleksandra Zapolska – Fundacja Zustricz, Zespół Interdyscyplinarny przy Urzędzie Miasta 

Krakowa 

Ganna Grudnytska, Zespół Dialogu Międzykulturowego we Wrocławskim Centrum 

Rozwoju Społecznego

Anna Światnienko, Migrant Info Point, Poznań 

Anna Szadkowska-Ciężka, Anna Szadkowska-Ciężka, Biuro Partycypacji Społecznej Urzędu Miasta Lublin

moderacja: Katarzyna Słubik, Stowarzyszenie Interwencji Prawnej

12:00 - 12:15 przerwa kawowa

12:15 - 13:45 Panel „Migrantki na rynku pracy”
dr Alla Maievska, Liga Aktywnych Kobiet 

Myroslava Keryk, Fundacja Nasz Wybór 

Tetyana Lewińska, Klub Ukraińskich Kobiet, Fundacja Nasz Wybór 

moderacja: Ołeksandra Iwaniuk, moderacja: Ołeksandra Iwaniuk, Fundacja Nasz Wybór

13:45 - 14:30 Lunch

14:30 - 16:00 Panel „Wyzwania macierzyństwa, a sytuacja migrantek w Polsce”
Oleksandra Pustova, Fundacja Polskie Forum Migracyjne

Oxana Lytvynenko, Fundacja Nie Tylko Matka Polka

Larysa Vychivska, Nataliya Kravets, Ukraińska Szkoła „Materynka” im. Dmytra Pawłyczka

moderacja: Ołeksandra Iwaniuk, Fundacja Nasz Wybór

Konferencja “Być migrantką w Polsce”
20 września 2018 r., Centrum Konferencyjne Wilcza 

Konferencja jest realizowana w ramach projektu „Women’s Empowerment, Integration and Participation”,
finansowanego przez Unię Europejską w ramach „Asylum, Migration and Integration Fund”. 
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Moderacja:
Katarzyna Słubik, Stowarzyszenie Interwencji Prawnej
Absolwentka Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego. Prawniczka Stowarzyszenia 
Interwencji Prawnej. W Stowarzyszenie Interwencji Prawnej udziela porad prawnych cudzoziemcom 
oraz koordynuje projekt z zakresu praw cudzoziemców i poradnictwa. Autorka publikacji z zakresu 
migracji i przestrzegania praw migrantów. Szczególnie zainteresowana zagadnieniem przemocy ze 
względu na płeć w społecznościach migranckich oraz prawami osób LGBwzględu na płeć w społecznościach migranckich oraz prawami osób LGBT.

Ołeksandra Iwaniuk, Fundacja Nasz Wybór
Pisarka, politolożka, założycielka Klubu Literackiego w Domu Ukraińskim. Absolwentka Akademii Kijows-
ko-Mohylańskiej i College of Europe. Doktorantka Wydziału Politologii UMCS w Lublinie.

Wizerunek kobiet migrantek w polskiej sferze publicznej - o czym pamiętać, czego unikać? 
Prezentacja
dr Olena Babakova - koordynatorka projektów w Fundacja WOT, dziennikarka i publicystka, 
specjalizująca się w temacie polityki migracyjnej, polityki pamięci oraz relacji Polska-Ukraina,
UE-Ukraina, UE-Rosja. 

Panel „Polityka integracyjna samorządów, a potrzeby migrantek”
Olesya Malyugina, Zespół ds. Równego Traktowania przy Urzędzie Miasta Warszawy 
Feministka, działaczka na rzecz integracji imigrantów i imigrantek w Polsce. Trenerka samoobrony 
i asertywności dla kobiet WenDo. Członkini Europejskiej Sieci Kobiet Migrantek. Posiada wieloletnie 
doświadczenie pracy w trzecim sektorze. Kwestią migracji zajmuje się także naukowo. 

AleksandAleksandra Zapolska Fundacja Zustricz, Zespół Interdyscyplinarny przy Urzędzie Miasta Krakowa  
Współzałożycielka Klub Ukraiński w Krakowie - Fundacja Zustricz oraz członkini zarządu Fundacji. Od 
2014 roku zaangażowana w sprawy pomocowe dla Ukrainy oraz wsparcia Ukraińców w Polsce. 
Koordynatorka projektów realizowanych przez fundację Zustricz, w tym „Dzieci Majdanu” „Album 
sprzed lat”, ‘Po sąsiedzku” „Księga dobrych Praktyk”.  

Ganna Grudnytska, Zespół Dialogu Międzykulturowego we Wrocławskim Centrum Rozwoju Społecznego
Absolwentka Akademii Sztuk Pięknych we Wrocławiu. Przedstawicielka Zespołu Dialogu 
Międzykulturowego we Międzykulturowego we Wrocławskim Centrum Rozwoju Społecznego.

Anna Światnienko, Migrant Info Point, Poznań 
Działaczka i pracowniczka Migrant Info Point w Poznaniu. Interesuje się kwestią uchodźstwa we 
współczesnym świecie. Pierwsze doświadczenie w tym zakresie zdobyła pracując jako wolontariuszka 
z uchodźcami z Syrii w tureckim mieście Izmir. W Migrant Info Point prowadziła Projekt Mentor, 
skupiający się na integracji obcokrajowców przebywających w skupiający się na integracji obcokrajowców przebywających w Poznaniu ze społecznością lokalną miasta. 
Obecnie koordynuje projekty “Cudzoziemcy w Wielkopolsce” oraz “Wielkopolska Otwarta – innowacyjne 
wsparcie i integracja społeczna cudzoziemców”.

Anna Szadkowska-Ciężka, Biuro Partycypacji Społecznej Urzędu Miasta Lublin
z wykształcenia psycholożka, od wielu lat trenerka umiejętności miękkich i kompetencji niezbędnych na 
rynku pracy ze szczególnym uwzględnieniem równych szans i zarządzania różnorodnością. W latach 
2004-2010 doradczyni zawodowa, autorka programów rozwojowo-edukacyjnych i koordynatorka 
projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej, w latach 2010-2013 koordynatorka projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej, w latach 2010-2013 koordynatorka 
Regionalnego Centrum Ekonomii Społecznej w Lublinie z ramienia Programu Narodów Zjednoczonych 
ds. Rozwoju (UNDP), zaś od 2014 roku współtworzy miejską politykę zarządzania różnorodnością 
w Lublinie. W Biurze Partycypacji Społecznej Urzędu Miasta Lublin odpowiada za koordynację współpracy 
miasta z instytucjami zewnętrznymi i organizacjami pozarządowymi w obszarze integracji cudzoziemców, 
zarówno lokalnie, jak i na forum ogólnopolskim (zespół ds. migracji i integracji Unii Metropolii Polskich) 
i międzynarodowym (Program Miast Międzykulturowych Rady Europy). 
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20 września 2018 r., Centrum Konferencyjne Wilcza 
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Panel „Migrantki na rynku pracy”
dr Alla Maievska, Liga Aktywnych Kobiet 
Prawniczka z wieloletnim doświadczeniem w udzielaniu pomocy prawnej dla cudzoziemców. Trenerka 
prowadząca warsztaty i szkolenia z zakresu legalizacji, komunikacji i adaptacji kulturowej 
cudzoziemców. Autorka artykułów publikowanych w prasie specjalistycznej m.in. na temat prawa 
cywilnego, prawa pracy, opodatkowania, legalizacji pobytu cudzoziemców w Polsce. Obroniła doktorat 
w Instytucie Naukowo-Badawczym w Instytucie Naukowo-Badawczym Prawa Prywatnego i Przedsiębiorczości APN Ukrainy w Kijowe. 
Ukończyła Podyplomowe Studia Prawa Unii Europejskiej Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu 
Warszawskiego. 

Myroslava Keryk, Fundacja Nasz Wybór 
Historyczka, socjolożka, specjalistka do spraw migracji i społeczności ukraińskiej w Polsce. Jest prezeską 
Fundacji ,,Nasz Wybór'' oraz redaktorką miesięcznika "Nasz Wybir". W swojej pracy łączy działania 
ukierunkowane na integrację społeczności ukraińskiej w Polsce z realizacją licznych projektów 
naukowo-badawczych w obszarze migracji. naukowo-badawczych w obszarze migracji. 

Tetyana Lewińska, Klub Ukraińskich Kobiet, Fundacja Nasz Wybór
Socjolożka, trenerka, działaczka III sektora, koordynatorka projektów, animatorka międzykulturowa. 
Współzałożycielka Fundacja Nasz Wybór, która od 10 lat działa na rzecz Ukraińców mieszkających w 
Polsce. W ramach działalności naukowej zajmuje się badaniem szeroko rozumianej polityki migracyjnej, 
w tym analizuje strategie migracyjne kobiet-migrantek. Koordynuje działalność Klubu Ukraińskich Kobiet 
Fundacji Nasz Wybór w Warszawie, prowadzi warsztaty i szkolenia umiejętności miękkich dla kobiet
migrantek.migrantek.

Panel „Wyzwania macierzyństwa a sytuacja migrantek w Polsce”
Oleksandra Pustova, Fundacja Polskie Forum Migracyjne
Tłumaczka, polonistka, doradczyni integracyjna. Od kilku lat zajmuje się poradnictwem dla migrantów, 
współpracując z organizacjami pozarządowymi. Absolwentka Narodowego Uniwersytetu Iwana Franki 
we Lwowie i Uniwersytetu Warszawskiego.

Oxana Lytvynenko, Fundacja "Nie Tylko Matka Polka"
Tłumaczka, graficzka komputerowa i aktywistka, Działa na rzecz kobiet, w tym migrantek i uchodźczyń. Tłumaczka, graficzka komputerowa i aktywistka, Działa na rzecz kobiet, w tym migrantek i uchodźczyń. 
Współpracuje ze Strajkiem Kobiet, Fundacją "Nie Tylko Matka Polka". Członkini European Network of 
Migrant Women.

Larysa Vychivska, Ukraińska Szkoła „Materynka” im. Dmytra Pawłyczka
Nauczycielka z 25 letnim stażem pracy. Współzałożycielka Ukraińskiej Szkoły „Materynka” im. Dmytra 
Pawłyczka. Współzałożycielka i wiceprezeska Fundacji Ukraińskie Centrum Edukacji. Członikini Branżowej 
Komicji Dialogu Społecznego ds. Cudzoziemców (BKDS).

Nataliya KNataliya Kravets, Ukraińska Szkoła „Materynka” im. Dmytra Pawłyczka
Nauczycielka z 25 letnim doświadczeniem zawodowym. Współzałożycielka Ukraińskiej Szkoły „Materynka” 
im. Dmytra Pawłyczka. Fundatorka i prezeska Fundacji Ukraińskie Centrum Edukacji. 


